K In enigma- te. id est in obscuri- tate: quia non po- test scri quādo se- cit cā interuerēt fideicō. vel non. **L** Ad soluendū. i. amichilādū. Ac. m. Contra. s. fidei cōmissio. Al.

M Calitus ver- bis. s. que tempo- re mortis inueni- reetur. vt s. co. ti.

N Disposuit. vtrum interuerēt. di causa fideicom- missi fecerit nō vt. ff. ad trebell. ti- tulus rogatus. et ff. deysur. i. i. q. non- nūnq;. **P** Sancta sūt. vt. s. de resti. et ea. que pa. q. **R** Subiaceit. i. quale est icasu no- stro.

T Prioribus. id est prioribus se- z papiniano et mar- co. Accur.

S Et ordine. se- z vīlū est dispone- re.

T Penitus. als amplius.

V Cōfīlens. id est si ipse diues ei per se. als secuvt. Leo. q. si vero con- tingerit. et sic nota qd̄ tres partes sibi assūmit. et hāc qd̄ tam solū restitut fidei cōmissario: h̄ quando de tota re- stituēda. rogatur. tūc quartam sibi tres partes fidei- cōmissario det. vt Cadtreb. li.

a C Ipsam quartam, quam debet restituere, et dic contingat, i. tangat.

b C Dare, scilicet pro filial vel nepte quā necesse habet docare, vel dic reddere alicui, vtrūq; ei esse pōt. S; si dos datus definit esse dos ut soluto matrimonio nūquid reddit in causam restitutōis? Rn. nō arg. ff. ad treb. l. he redib;. S; fina. t. l. similier. S; f. et eos modo m̄. si hoc idem queratur in illa constitutiōne s; de reliq;. quā ob rem. col. iiii. nam et ibi pro dote dimisiūi de restitutiōne permittit.

c C Sponsalitiā. id est dona, ppter nuptias.

d C Non habēs,

idoneās, ad dote

sue ad donationē

sponsalitiē largita-

tus. Accur.

e C Excepimus, q̄s. non habent, aliunde forte, vt. s dixi. Item numquā ecclie sili mō da- ri poterit res hu- in modi? R. Non cū hoc non sū spe cialiter dictum, ar gu. I. neg. virū qd ex do. S; f. in f. col. viii. item no. q alii Capti: qua pro captiuis usq; alienātur que als siq; no alienantur, sic hy fano rom. Item in pre- cedenti dicto not. q ob dotez sit alienatio que als non fieret. vt. s. de re- s. quā ob rem. Accurius.

f C Dicamus, i. d. dicamus.

g C Faciat, ad sui sustentatiōne vel egēte sobolem, vt in nouel. Azo, et

sc no. ob impensas permitti quod als non fieret, vt. ff. de Impen- peti heredi heres.

h C Et tali occasione qualis dicta est. Azo.

farū rō-

ne pmit

i C Et alijs, simi- libus, quasi dicat als non predictus modis poterit donare nō als.

k C Per nullam, dissimilem predi- ctiis.

l C Contigerit, i.

tetigerit.

m C Non habe- at, scilicet nūc, ha- bebat rāmen tunc cuī consumpsit, alto quin cōtra. Azo.

n C In rem, vti-

lem, etiam non re-

stituta hereditate

qua fideicomissa

rio in alienatis di-

co eam non esse ne-

cessariam, Azo.

o C Hypothecas, in rebus que fidei commissio non con- tinetur, et fuerunt defuncti, nam rei mee nō habeo hy- pothecam, vt. ff. de pigno, acti. li rem alienam. Uel dic vtil domini non repellit hypo, vt C. d. iii. do. in reb. directum contra, Accurius.

p C Decimus, vt. C. communia de lega. i.

q C Coniscere, id est sevare, sed est cōtra facere, et ideo non est faciendū.

vt hic, et. C. vi in posse, in ipsis, et

l. cum archimedō-

ram, Accurius.

r C Ipsi, hoc est

ipsi scilicet cause

que prebuit, et.

C De pri- uilegiis dotis hereticis mulierib; non prestandis.

C Heretici nō possunt ad ali- quā dignitatē vocari: et qui sunt heretici hac lege notatur. Itē mulier heretica in sua do- te nullum habet priuilegium prialationis vñlāud nisi ad or- thodoxam fidem peruerterit. hoc dicit vñlog ad finem. Ang.

C De pri- uilegiis dotis hereticis mul- eribus non presta- dis.

Collatio octava

Vnde nō s̄ier pat. not. Iustiniānum filiū iustini. qd̄ dic vt iſti de dona h̄ est et aliud. b. ¶ Participiū. nam nec aduocati. vt. C. de postulau. nemo vel in foro. Itēz neq; deſſenſores ciuitatū. vt. C. de epi. au. i. iubemus. Itēz neq; in aliqua dignitate. vt. C. de inuide. l. fina. c. ¶ Ut̄. pro. vt. d. ¶ Et nos. hic accipe ſicut. s. poſitum. et ſupple ſicut ipſi fecerunt ita nos. e. ¶ Languent. i. languendo ſequuntur et morant iſecta diſcori. f. ¶ Sancte dei. heretic⁹ no. ec heretic⁹ qui quis ſit. nō eſt ecclie mebra. et facit ad hāc cōſtitutionem i decretis. xv. q. vii. c. vlti. r. C. de here. r. ma. i. ii. r. iii. q. i. c. ii. g. ¶ Imposuerit Nonen no. parū eē habeſfacto de re nomē niſi etiā ſciente factum habeat cū parū p. noſa debeat eſte deſti. consonantia reb⁹. vt inſti. d. dona h̄. est et aliud. h. ¶ Que igit am plecentes. accusa tui caluſ. i. ¶ Habere. nam in hoc priuilegiuſ nō habet. vt. s. de equa. do. h̄ his co ſequens. r. C. q. po. ig. pig. l. vlti. Ac. k. ¶ Dignos. immo ola priuilegia orthodoxi. pſita h̄ tricis denegant. vt. C. de here. l. l. ¶ Quia enī de dimus. vt. C. qui po. in pig. l. vlti.

Xā nobis ēē in oī nře reipu. et im perij vita in deo ſpē creditimus ſcientes qz hec nobis et aic et imperij dat ſalutē: vñ ſi legiſtiones nřas inde pendere cōpetit et in ea ſi respicere et hoēis principiuz eſſe et mediū et terminū. Si cut igit uiriuersi qui aē nos ſperantes et maxime leo pie memorie et Iuſtinus pie me morie noſter p̄ in ſuis oſtitutionib⁹ hereticis oib⁹ ierdi verunt: vt neq; vlia ipſi p̄ticipare militia: neq; quodlibet in publicis curis p̄cipiū ha berē. vt. nec occasiōe militia rū et publicoū collegioꝝ ſan cte dei catholice et apostolice eccleſie mēbra viderentur va ſtare. et nos aūt ipſi hoc egimus nřis oſtitonib⁹ hoc robo rantes. Hereticos h̄o et illi di verunt et nos dicim⁹ eos q; di uersay ſunt hereticum. qbus co lungim⁹ et cōnumeramus et q; nestorii iudaicā ſequunt vela ſi. et euthicianistas / et ace phalos / q; diſcoix ſeueri ma la ſecta languent / et manichei et apolinariſ renouantium im pietatem et ad hoc omnes qui non ſunt membrū ſancte dei catholice et apliſce ecclie. in qua omnes cocorditer ſancti ſimi epi et toti⁹ orbis terrarū patriarche et hēſperie romez huius regie ciuitat̄ et alexandrie et theopoleos et hēroſolymoꝝ et oēs q; ſub eis coſtituti ſunt ſcrifſimi epi. apliſcam p̄dicat fidem atq; traditionē. Igit ſacra coionē i catholica ecclia n̄ p̄cipiētes a deo amabilib⁹ ſacerdotibus hereticos iuste vocam⁹. nā l̄ nomē xpia norū ſibimet ipoſuerint: ve